АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « М _ » _________ ОЪ____________201.2 Г. № Sb'O г. Кыштым

О внесении изменений в
муниципальную Программу
«Доступная среда в
Кыштымском городском округе»
на 2016-2018 годы

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, в связи с
перераспределением средств местного бюджета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда в
Кыштымском городском округе» на 2016-2018 годы, утвержденную
постановлением администрации Кыштымского городского округа от
20.12.2016 г. №2986 следующие изменения:

в паспорте и в разделе 6 вышеуказанной муниципальной программы
цифры «1193,5» заменить цифрами «1649,1», цифры «923,0» заменить
цифрами «1378,6», цифры «458,1» заменить цифрами «458,2», цифры «337,6»
заменить цифрами «337,7», цифры «367,7» заменить цифрами «505,4», цифры
«292,7» заменить цифрами «430,4», цифры «367,7» заменить цифрами «685,5»,
цифры «292,7» заменить цифрами «610,5»;

приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции
(Приложение 1);

приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции
(Приложение 2);

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Управления социальной защиты населения администрации
Кыштымского городского округа Лашманову С.Г.

4. Контроль ис :ия настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Ь некого городского округа по социальной сфере
СаланчукЕ.Ю.

Глава Кыштымского i ого округа Л.А. Шеболаева

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от « оМ » (73 2019г. № 5з£Г

«Приложение 3
к муниципальной программе

«Доступная среда в
Кыштымском городском округе»

на 2016-2018 годы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
«Доступная среда в Кыштымском городском округе» на 2016-2018 годы

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы,

ведомственной целевой программы, основных
мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муници
пальная
програм
ма

«Доступная среда в Кыштымском городском
округе» на 2016-2018 годы

всего по программе 337,7 430,4 610,5
Управление

социальной защиты
населения

(далее - УСЗН)

233 337,7 430,4 610,5

Управление по
физической

культуре, спорту и
туризму

299 0 0 0

Управление по
культуре

230 — “ 0 0 0

Управление по
делам образования

231 - - - 0 0 0

ГБУЗ «Городская
больница им.А.П.

Силаева г.Кьплтым»

228 0 0
✓

0

Мероприятия, входящие в состав муниципальной программы

1 Организация участия инвалидов в соревнованиях
областного масштаба

Управление по
физической

культуре, спорту и
туризму

229 1102 7012068000 ИЗ 0 0 0

2 Организация оздоровления граждан с
ограниченными возможностями здоровья, в том
числе детей-инвалидов в бассейне «Садко»

Управление по
физической

культуре, спорту и
туризму

229 1102 7012068000 244 0 0 0

3 Организация и проведение зональной
спортакиады для граждан с ограниченными
возможностями здоровья

Управление по
физической

культуре, спорту и
туризму

299 1102 7012068000 113 0 0 0

4 Оборудование одного автоматизированного места
для занятий инвалидов в Кыштымской
Центральной детской библиотеке им. К.И.
Чуковского

Управление по
культуре

230 0801 7600644200 244 0 0 0

5 Организация работы по реабилитации детей-
инвалидов методом иппотерапии

Управление по
делам образования

231 1003 7610641000 810 0 0 0

6 Предоставление субсидии общественной
организации Кыштымского отделения
Челябинской региональной общественной
организации «Всероссийское общество слепых»
для оказания социально-значимых услуг

УСЗН
в о е

(по согласованию)

233 1003 7600641000 630 27,3 40,0 41,6

7 Предоставление субсидии общественной
организации Кыштымского отделения
Челябинской региональной общественной
организации «Всероссийское общество глухих»
для оказания социально-значимых услуг

УСЗН
ВОГ

(по согласованию)

233 1003 7600641000 630 27,3 40,0 41,6

8 Предоставление субсидии общественной
организации Кыштымского отделения
Челябинской региональной общественной
организации «Всероссийское общество
инвалидов» для оказания социально-значимых
услуг

УСЗН
в о й

(по согласованию)

233 1003 7600641000 630 283,1 350,4 312,9

9 Формирование в стационарных отделениях и
отделениях дневных стационаров ГБУЗ
«Г ородская больница им.А.П. Силаева
г.Кыштым»доступной среды жизнедеятельности
инвалидов путем переоснащения техническими и
медицинскими средствами

ГБУЗ «Городская
больница им.А.П.

Силаева г.Кыштым»

228 0901 0110212090

■

611 0 0 0

10 Установка перил пандуса и нанесение цветовой
разметки в поликлинике №1 ГБУЗ «Городская
больница им.А.П. Силаева г.Кыштым»для
обеспечения беспрепятственного доступа
инвалидов в поликлинические подразделения и
беспрепятственного передвижения внутри
помещений ГБУЗ «Городская больница им.А.П.
Силаева г.Кыштым»

ГБУЗ «Городская
больница им.А.П.

Силаева г.Кыштым»

228 0902 0110212090 611 0 0 0

11 Проведение мероприятий по формированию сети
общеобразовательных организаций, в которых
созданы условия для инклюзивного образования
детей-инвалидов:

для бюджетных и автономных
общеобразовательных организаций
предоставление субсидий на иные цели для
проведения мероприятий по созданию условий
в общеобразовательных организациях для
инклюзивного образования детей-инвалидов;

для казенных общеобразовательных
организаций Проведение мероприятий по
созданию условий в общеобразовательных
организациях для инклюзивного образования
детей-инвалидов

Управление по
делам образования

231 1003 76106S1000 810 0 0 0

12 Проведение мероприятий по формированию
доступной среды в учреждениях МУ
«Централизованная клубная система» (установка
пандусов и поручней, установка доводчиков на
двери)

Управление по
культуре

230 0801 7600644000 244 0 0 0

13 Проведение культурно-массовых мероприятий в
учреждениях досуга (приобретение цветов,
призов)

Управление по
культуре

230 0801 7600644000 244 0 0 0

14 Приобретение технических средств для
проведения культурно-массовых мероприятий в
Домах культуры Кыштымского городского округа
(видеопроекторы, телевизор с сурдопереводом,
экран, ноутбуки, караоке)

Управление по
культуре

230 0801 7600644000 244 0 0 0

15 Проведение мероприятий по организации
доступной среды в МУ ДОД «Кыштымская
детская школа искусств»: установка поручней для
организации беспрепятственного доступа
инвалидов (слабовидящих и с нарушением

Управление по
культуре

230 0702 7602042300 612 0 0 0

опорно-двигательного аппарата) в здании школ по
адресу: ул.Республики, 9 и ул.Чернышевского, 5а

16 Проведение мероприятий по организации
доступной среды в Центральной городской
библиотеке им. Б.Е. .Швейкина и Центральной
детской библиотеке им. К.И. Чуковского:
установка поручней и пандусов для организации
беспрепятственного доступа инвалидов и других
маломобильных групп населения

Управление по
культуре

230 0801 7600644200 244 0 0 0

17 Оказание помощи (лекции, концерты,
мероприятия) организациям инвалидов в части
проведения культурно-массовых мероприятий

Управление по
культуре

230 0801 7600644001 244 0 0 0

18 Разработка индивидуальных программ для
слабовидящих и слабослышащих детей в целях
обучения их игре на музыкальных инструментах и
изобразительному творчеству

Управление по
культуре

230 0702 7602042300 612 0 0 0

19 Организация кафедры обслуживания инвалидов
по слуху и зрению в Центральной городской
библиотеке им. Б.Е. Швейкина

Управление по
культуре

230 0801 7600644200 244 0 0 0

20 Проведение мероприятий по организации
доступной среды в музее Кыштымского
городского округа, в том числе:
оборудование входных групп, лестниц, путей

движения внутри здания, зон оказания услуг для
беспрепятственного доступа инвалидов;
оборудование помещений и санитарно-
гигиенических комнат поручнями;
оснащение помещений тактильными плитками,

указателями;
установка информационных табло для глухих и
слабовидящих и иных приспособлений, и
технических средств для всех категорий
инвалидов
приобретение и установка пандусов, подъемников

Управление по
культуре

230 0801 7600644100 244

0

0

0

0

21 Ежегодный городской благотворительный
марафон, посвященный Дню инвалида

Управление по
культуре

230 0801 7600644001 244 0 0 0

22 Формирование доступной среды в учреждениях
социального обслуживания населения
Кыштымского городского округа

УСЗН 233 1003 7610641000 810 0 0 0

23 Содержание и обслуживание лифтов в
поликлинических и стационарных подразделениях
ГБУЗ «Городская больница им.А.П. Силаева
г.Кыштым»для обеспечения беспрепятственного
передвижения инвалидов

ГБУЗ «Городская
больница им.А.П.

Силаева г.Кьпптым»

228 0902 0110212090 611 0 0 0

24 Организация работы по приспособлению, с учетом
потребностей инвалидов, жилых помещений и
общего имущества в многоквартирных домах, в
которых проживают инвалиды

УГХ
УСЗН

233 1003 7600641000 244 0 0 214,4

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыш тымского городского округа
от « »  0 3  2019г. № , Q , r

«Приложение 4
к муниципальной программе

«Доступная среда
в Кыштымском городском округе»

на 2016-2018 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию
муниципальной программы «Доступная среда в Кыштымском

городском округе» на 2016-2018 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой программы,
основного мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6
Муници
пальная
програм
ма

«Доступная среда в Кыштымском
городском округе» на 2016-2018 годы

Всего 458,2 505,4 685,5
средства местного бюджета 337,7 430,4 610,5

средства областного бюджета 75,0 75,0 75,0
другие источники (юридические лица и др.) 45,5 0 0

Мероприятия, входящие в состав муниципальной программы
1 Организация участия инвалидов в

соревнованиях областного масштаба
Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

2 Организация оздоровления граждан с
ограниченными возможностями
здоровья, в том числе детей-инвалидов в
бассейне «Садко»

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

3 Организация и проведение зональной
спортакиады для граждан с
ограниченными возможностями
здоровья

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

4 Оборудование одного
автоматизированного места для занятий
инвалидов в Центральной детской
библиотеке

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

5 Организация работы по реабилитации
детей-инвалидов методом иппотерапии

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

6 Предоставление субсидии общественной
организации Кыштымского отделения
Челябинской региональной
общественной организации
«Всероссийское общество слепых» для
оказания социально-значимых услуг

Всего 27,3 40,0 41,6
средства местного бюджета 27,3 40,0 41,6
средства областного бюджета 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

7 Предоставление субсидии общественной
организации Кыштымского отделения
Челябинской региональной
общественной организации
«Всероссийское общество глухих» для
оказания социально-значимых услуг

Всего 27,3 40,0 41,6

средства местного бюджета 27,3 40,0 41,6
средства областного бюджета 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

8 Предоставление субсидии общественной
организации Кыштымского отделения
Челябинской региональной
общественной организации

Всего 283,1 350,4 312,9

средства местного бюджета 283,1 350,4 312,9

«Всероссийское общество инвалидов»
для оказания социально-значимых услуг

средства областного бюджета 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

9 Формирование в стационарных
отделениях и отделениях дневных
стационаров ГБУЗ «Городская больница

Всего 30,0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0
им.А.ГТ. Силаева г.Кыштым» доступной
среды жизнедеятельности инвалидов
путем переоснащения техническими и
медицинскими средствами

средства областного бюджета 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 30,0 0 0

10 Установка перил пандуса и нанесение
цветовой разметки в поликлинике №1
ГБУЗ «Городская больница им.А.П.
Силаева г.Кыштым» для обеспечения
беспрепятственного доступа инвалидов в
поликлинические подразделения и
беспрепятственного передвижения
внутри помещений ГБУЗ «Городская
больница им.А.П. Силаева г.Кыштым»

Всего 15,5 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 15,5 0 0

11 Проведение мероприятий по
формированию сети
общеобразовательных организаций, в
которых созданы условия для
инклюзивного образования детей-
инвалидов:

для бюджетных и автономных
общеобразовательных организаций
предоставление субсидий на иные цели
для проведения мероприятий по
созданию условий в
общеобразовательных организациях для
инклюзивного образования детей-
инвалидов;

для казенных общеобразовательных
организаций проведение мероприятий по

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

созданию условий в
общеобразовательных организациях для
инклюзивного образования детей-
инвалидов

12 Проведение мероприятий по
формированию доступной среды в
учреждениях МУ «Централизованная
клубная система» (установка пандусов и
поручней, установка доводчиков на
двери)

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

13 Проведение культурно-массовых
мероприятий в учреждениях досуга
(приобретение цветов, призов)

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

14 Приобретение технических средств для
проведения культурно-массовых
мероприятий в Домах культуры
Кыштымского городского округа
(видеопроекторы, телевизор с
сурдопереводом, экран, ноутбуки,
караоке)

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

15 Проведение мероприятий по
организации доступной среды в МУ
ДОД «Кышты мекая детская школа
искусств»: установка поручней для
организации беспрепятственного
доступа инвалидов (слабовидящих и с
нарушением опорно-двигательного
аппарата) в здании школ по адресу:
ул.Республики, 9 и ул.Чернышевского,
5а

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

16 Проведение мероприятий по Всего 0 0 0

организации доступной среды в
Центральной городской библиотеке им.
Б.Е. Швейкинаи Центральной детской
библиотеке им. К.И. Чуквского:
установка поручней и пандусов для
организации беспрепятственного
доступа инвалидов и других
маломобильных групп населения

средства местного бюджета 0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

17 Оказание помощи (лекции, концерты,
мероприятия) организациям инвалидов в
части проведения культурно-массовых
мероприятий

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

18 Разработка индивидуальных программ
для слабовидящих и слабослышащих
детей в целях обучения их игре на
музыкальных инструментах и
изобразительному творчеству

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

19 Организация кафедры обслуживания
инвалидов по слуху и зрению в
Центральной городской библиотеке им.
Б.Е. Швейкина

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

20 Проведение мероприятий по
организации доступной среды в музее
Кыштымского городского округа, в том
числе:
оборудование входных групп, лестниц,
путей движения внутри здания, зон
оказания услуг;
оборудование помещений и санитарно-

гигиенических комнат поручнями;

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства областного бюджета 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

оснащение помещений тактильными
плитками, указателями;
установка информационных табло для
глухих и слабовидящих и иных
приспособлений, и технических средств
для всех категорий инвалидов.

21 Ежегодный городской
благотворительный марафон,
посвященный Дню инвалида

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0

средства областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

22 Формирование доступной среды в
учреждениях социального обслуживания
населения Кыштымского городского
округа

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0

средства областного бюджета 0 0 0
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

23 Содержание и обслуживание лифтов в
поликлинических и стационарных
подразделениях ГБУЗ «Городская
больница им.А.П. Силаева
г.Кыштым»для обеспечения
беспрепятственного передвижения
инвалидов

Всего 75,0 75,0 75,0

средства местного бюджета 0 0 0

средства областного бюджета 75,0 75,0 75,0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

24 Организация работы по
приспособлению, с учетом потребностей
инвалидов, жилых помещений и общего
имущества в многоквартирных домах, в
которых проживают инвалиды

Всего 0 0 214,4

средства местного бюджета 0 0 214,4
средства областного бюджета 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0